
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Terça-feira, 03 de março de 2020
Ano VIII | Edição nº 776 
Publicado eletronicamente conforme Lei 4464, de 16 de abril de 2015

IMPRENSA OFICIAL
ELETRÔNICA

BRAGANÇA PAULISTA

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRAGANÇA PAULISTA

Comunicação Administrativa

DECRETO Nº. 3205
De 19 de fevereiro de 2020

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar, autorizado 
pelo artigo 6º da Lei Municipal nº 4716 de 03 de dezembro de 
2019 e nos termos estabe-lecidos pela alínea “a” inciso II do 
artigo 19 da Lei nº 4683 de 1º de julhode 2019.

O Senhor Dr. Jesus Adib Abi Chedid,  Prefeito Municipal de 
Bragança Paulista, de acordo com as atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 88, inciso  I, alínea “c” da Lei Orgânica do 
Município .

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto na Lei Orçamentária Anual vigente um 
Crédito Adicional no valor de  R$ 300.000,00 ( Trezentos mil 
reais  )  suplementar ao orçamento vigente, observando-
se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática, conforme Tabela I a este anexada que faz parte 
integrante deste Decreto .

Art. 2º- Os recursos necessários à abertura do crédito aberto 
pelo artigo anterior serão provenientes de anulação parciais 
de dotações orçamentarias, na forma no inciso III, paragrafo 1º 
do artigo 43   da Lei Federal nº. 4320 de 17 de março de 1964, 
dotações essas constantes da tabela II que integra este Decreto.

Art.  3º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bragança Paulista, 19 de fevereiro de 2020

Dr. JESUS ADIB ABI CHEDID

Prefeito Municipal

Dr. José Galileu de Mattos

Secretário Chefe de Gabinete

Luciano Aparecido de Lima

Secretário Municipal de Finanças

Darwin da Cruz Gonçalves

Secretário Mun. de Administração

Renato Gonçalves de Oliveira

Chefe da Div. De Comun. Administrativas
Prefeitura do Município de Bragança Paulista

Ficha
DECRETO Nº 3205/2020

Dotação Valor

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

02 - Prefeitura do Município de Bragança Paulista

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E SUAS
DIVISÕES
28.846.8.0001.449091.01 - SENTENÇAS JUDICIAIS81 300.000,00

Total Suplementação: 300.000,00

Nota        Publicado na DICA em 19 de fevereiro de 2020  32/

Prefeitura do Município de Bragança Paulista

Ficha
DECRETO Nº 3205/2020

Dotação Valor

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

02 - Prefeitura do Município de Bragança Paulista

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E SUAS
DIVISÕES
28.846.8.0001.339091.01 - SENTENÇAS JUDICIAIS80 300.000,00

Total Anulação: 300.000,00

Nota        Publicado na DICA em 19 de fevereiro de 2020  33/

............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 9.624
de 28 de fevereiro de 2020.

Dispõe sobre autorização de uso e dá outras providências.

O Senhor Dr. JESUS ADIB ABI CHEDID, Prefeito do Município 
de Bragança Paulista, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo § 3º, do artigo 94, da Lei Orgânica do Município 
e, considerando o contido no processo administrativo nº 
3869/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Fica autorizado ao Sr. Fábio Miqueias do Nascimento, 
portador do RG nº 28.155.930-2, o uso, a título precário e 
gratuito, das dependências da E.M. Profa. Nilza Faria, no dia 29 
de março de 2020, das 11h30 às 17h00, para a realização de 
evento.

Art. 2º A autorização de uso, de que trata esta Portaria, é de 
caráter intransferível e fica subordinada a assinatura de Termo 
de Responsabilidade.

Parágrafo único. A autorização será concedida nos termos e 
exigências de Lei e demais normas municipais.

PODER EXECUTIVO DE BRAGANÇA PAULISTA	 1

Comunicação Administrativa	 1

Licitação, Compras e Almoxarifado	 3

CONSANA - Consórcio de Saneamento Nossa Água	 4

PODER LEGISLATIVO DE BRAGANÇA PAULISTA	 5



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 2Ano VIII | Edição nº 776 |  Terça-feira, 03 de março de 2020

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Art. 3º Fica sob a responsabilidade do interessado a conservação 
e segurança do local referido no Art. 1º, devendo ser devolvido 
ao Município nas mesmas condições em que foi recebido.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bragança Paulista, 28 de fevereiro de 2020.
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 9.625
de 28 de fevereiro de 2020.

Dispõe sobre autorização de uso e dá outras providências.

O Senhor Dr. JESUS ADIB ABI CHEDID, Prefeito do Município 
de Bragança Paulista, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo § 3º, do artigo 94, da Lei Orgânica do Município 
e, considerando o contido no processo administrativo nº 
3870/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Fica autorizado ao Sr. Fábio Miqueias do Nascimento, 
portador do RG nº 28.155.930-2, o uso, a título precário e 
gratuito, das dependências da E.M. Prof. Dr. Francisco Murilo 
Pinto, no dia 26 de abril de 2020, das 11h30 às 17h00, para a 
realização de evento.

Art. 2º A autorização de uso, de que trata esta Portaria, é de 
caráter intransferível e fica subordinada a assinatura de Termo 
de Responsabilidade.

Parágrafo único. A autorização será concedida nos termos e 
exigências de Lei e demais normas municipais.

Art. 3º Fica sob a responsabilidade do interessado a conservação 
e segurança do local referido no Art. 1º, devendo ser devolvido 
ao Município nas mesmas condições em que foi recebido.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bragança Paulista, 28 de fevereiro de 2020.
.............................................................................................................................................

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
BRAGANÇA PAULISTA

O Secretário Municipal de Educação de Bragança Paulista, 
com base nos Incisos XVI e XVII, do Artigo 37 da Constituição 
Federal de 1.988, expede o seguinte Ato Decisório:

Ato Decisório Nº 01/2020 – Marcela Leite de Oliveira, RG 
21.434.018, Professora de Educação Infantil, da EMEIF Adão 
de Lima, Prefeitura do Município de Pinhalzinho, acumula cargo 
de Professora de Educação Infantil, na E.M. Profª. Maria Erci 
Ramos Valle, Prefeitura do Município de Bragança Paulista. 
Acúmulo Ilegal.
.............................................................................................................................................

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
BRAGANÇA PAULISTA

O Secretário Municipal de Educação de Bragança Paulista, 
com base nos Incisos XVI e XVII, do Artigo 37 da Constituição 
Federal de 1.988, expede o seguinte Ato Decisório:

Ato Decisório Nº 02/2020 – Ronaldo Farias Gonçalves, RG 
41.172.526-9, Professor de Língua Portuguesa, da EMEIF Prof. 
Raul de Paiva Castro, Prefeitura Municipal da Estância Turística 
de Monte Alegre do Sul, acumula cargo de Diretor de Escola, na 

E.M. Prof. Dr. Francisco Murillo Pinto, Prefeitura do Município 
de Bragança Paulista. Acúmulo legal.
.............................................................................................................................................

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
BRAGANÇA PAULISTA

O Secretário Municipal de Educação de Bragança Paulista, 
com base nos Incisos XVI e XVII, do Artigo 37 da Constituição 
Federal de 1.988, expede o seguinte Ato Decisório:

Ato Decisório Nº 03/2020 – Silvia Helena Alves de Macedo 
Sperendio, RG 34.269.375-X, Professora da Rede Estadual 
de Ensino, do Município de Bragança Paulista, acumula cargo 
de Diretor de Escola, na E.M. Profª. Maria Erci Ramos Valle, 
Prefeitura do Município de Bragança Paulista. Acúmulo legal.
.............................................................................................................................................

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
BRAGANÇA PAULISTA

O Secretário Municipal de Educação de Bragança Paulista, 
com base nos Incisos XVI e XVII, do Artigo 37 da Constituição 
Federal de 1.988, expede o seguinte Ato Decisório:

Ato Decisório Nº 04/2020 – Daniela Pereira Mendes Peres, 
RG 45.047.452-5, Professora da Rede Estadual de Ensino, do 
Município de Bragança Paulista, acumula cargo de Diretor de 
Escola, na E.M. Maria José de Campos Dorigo, Prefeitura do 
Município de Bragança Paulista. Acúmulo legal.
............................................................................................................................................

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS/DIVISÃO DE RECEI-
TA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 05/2020
As empresas relacionadas a seguir, DEVEM comparecer ao Setor 
AGILIZA da Prefeitura, no prazo de até 30 dias, para retirada 
conforme NOTIFICAÇÃO da Divisão de Receita, da Secretaria 
Municipal de Finanças, da EXPEDIÇÃO / RENOVAÇÃO DE 
ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO / CMC - PROVISÓRIOS. Caso 
a empresa já tenha comparecido, desconsiderar a presente 
notificação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 21/02/2020.

INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL

RAZÃO SOCIAL

58811 3G AUTO PEÇAS LTDA

54553 ALLIANCY COMERCIO DE VEICULOS LTDA - ME

1721 ALVARO YUKIO UETA

52860 AMBARTA SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA EPP

54014 ANA LAURA BRUNO DE OLIVEIRA SABBADINI EIRELI

62991 ANTONIO DE ASSIS GONÇALVES

56652 ANTONIO DE PADUA ASSONI

79493 ANTONIO SILVA DOS SANTOS

24985 AUTO MECANICA 1001 LTDA ME

64887 AXIGRAM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA

14336 BRADISPEL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA ME

48149 CARAMASCHI & DEL COL EMPREEENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

59261 CARLOS ALBERTO BRANCO BORGES EIRELI

59261 CARLOS ALBERTO BRANCO BORGES ERELI

51499 CENTRO ODONTOLOGICO LIFE BRASIL LTDA -ME

39370 CGM – DROGARIA LTDA EPP

31051 CHELB INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES  ELETRICOS



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 3Ano VIII | Edição nº 776 |  Terça-feira, 03 de março de 2020

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

77673 CHUNHUA WU

29474 CLINICA DE OLHOS PAULO LTDA -ME

58490 COBASI COMERCIO DE PROD BASICOS E INDUSTRIALIZADOS LTDA

9260 COLEGIO SANTA BARBARA S/S LTDA -EPP

870 COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A

34101 COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS CAMPOS SALLES EIRELI

51035 CONVEM SUPERMERCADOS DE BRAGANÇA LTDA

41648 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE ATIBAIA

48839
COOPERATIVA DE CREDITO POUPANÇA E INVESTIMENTO 
FRONTEIRAS DO

40291 CRISTINA SATOKO NISHIYAMA - ME

16006 DCMS FARMACIAS LTDA ME

77411 DEBORA LEME DE OLIVEIRA

56399 DROGARIA CONCEM LTDA

12063 EMPÓRIO NOVA ALTEROZA LTDA

30273
EREA PROJETOS DE ARQUITETURA, INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS

45817 ESPAÇO BARTO EVENTOS LTDA ME

61166 EVA REGINA DE SIQUEIRA

55139 F. MULLER INDUSTRIA DE FERRAMENTAS EIRELI

3119 F. S. PRESMED EIRELI

71347 FABIO SILVA DE OLIVEIRA

54485 FAN JIAMAN - ME

26345 FANSIL PASTELARIA E LANCHONETE LTDA ME

44708 FELLIPE FERINI DOS SANTOS EIRELI - ME

58457 FERNANDA APARECIDA CAMARGO GASPAR

14267 FIRMO ANTONIO DE OLIVEIRA & CIA LTDA ME

18669 G. F. ALMEIDA CORRETORA DE SEGUROS E PREVIDÊNCIA LTDA

66990 GABRIELE DEL COL PINTO

33580 GELSON BELGINI EPP

58976 GUILHERME CARDOSO OLIVEIRA

17715 HAREM – CASA DE ESPETÁCULOS E EVENTOS LTDA

17666 IDEAL GRANITOS LTDA

50002
IRMÃOS GARROTE ADMINISTRAÇÃO DE BENS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

170 J. HEMENEGILDO DA SILVA ME

25650 JAIR DE VASCONCELOS NARDY - ME

51003 JOAQUIM JOSE DE CARVALHO VIDRAÇARIA  - ME

27422 JOSE MASSONI NETO

78928 JP CARS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

54779 JULIANA ROBERTA LEITE – RESTAURANTE - ME

24743 JULIO FERNANDO RODRIGUES BAR - ME

56180 KOMIDARIA DOMINGUES LTDA -ME

79450 L. F. G RESTAURANTE OASIS - EIRELI

78106 L.C LUCAS TRANSPORTES ME

46316 LATTANZI METALICOS – ESQUADRIAS E ESTRUTURAS LTDA - ME

57666 LIGIA FRANCO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

57791 LILIAN RIBEIRO SALLES - ME

57791 LILIAN RIBEIRO SALLES - ME

55222 LOJAS RENNER S.A

57664 LONG LIFE CONSULTORIA E CORRETAGEM EM SEGUROS LTDA - ME

77426 LUCIANA REGINA VICTORINO

40425 LUIS OUSHIRO ME

2911 LUSTRES CANDEEIRO ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO LTDA - ME

469 LUZIA DE OLIVEIRA ALMEIDA FARMACIA EIRELI - ME

42657 MANTANG WANG ME

49804 MARCELO DE BARROS MASSANI -ROMAFOTOS - ME

34464 MARCELO SIQUEIRA & CIA LTDA - ME

50148 MARCIO FERREIRA DINIS - ME

72350 MARIA APARECIDA DE ARAUJO YAMADA

59045 MARIA CRISTIANE DOS SANTOS AZEVEDO

46083 MITRA DIOCESANA DE BRAGANÇA PAULISTA

2789 MONICA TAMAKI ME

40015 MORENO CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA

50729 NEO FOMENTO MERCANTIL LTDA

45016 NEW INDUSTRIA E COMERCIO DE VESTUARIOS LTDA - EPP

43422 NGR COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA

4440 ORTONEURO CLINICA MEDICA LTDA -EPP

341 OZORIO P FILHO - ME

57213 P. F – INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME

298 PANIFICADORA E CONFEITARIA NOVA CARDOSO LTDA - EPP

46816 PELOSI EMPREEENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

17074 PHOCUSETERIC COMERCIO DE ROUPAS LTDA ME

29470 POLICARPO & CIA. LTDA

28644 PROFITO SOCIEDADE MEDICA S/C LTDA

333081 R. A. DA SILVA ROUPAS - ME

32399 REAL CENTER COMERCIO DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA - ME

41535 RICARDO MANOEL DA SILVA VIDROS ME

55746 RUBENS DE OLIVEIRA LEITE

25395
SETIPEN SERVIÇO DE TERAPIA INTENSIVA PEDIATRICA E 
NEONATAL LTSA

72347 SHOW DE CACAU COMERCIO DE DOCES LTDA ME

52137 SIMONE SILVEIRA FRANCO - ME

13381 SOCIEDADE INTELIGENCIA E CORAÇÃO

43796 SOUZA FELIPE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

33726 SP ASSESSORIA EM R4ECURSOS HUMANOS LTDA

51534 SUELY LEONIDA SILVA

78549 TAIS TAVARES DA SILVA

25764 TRADITALIA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MASSAS LTDA - ME

40409 VALLE SAUDE SOCIEDADE SIMPLES

50512 VITTA CARDIOLOGIA AVANCADA LTDA- ME

57268 ZILDA PERES DE SOUZA

57268 ZILDA PERES DE SOUZA

TOTAL DE 106 ALVARÁS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 20 de Fevereiro de 2020.

.............................................................................................................................................

Licitação, Compras e Almoxarifado

  AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Acha-se aberto na Prefeitura do Município de Bragança Paulista 
o seguinte certame licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
DE CONSULTORIA EM ENGENHARIA DE TRÁFEGO 
PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS,SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS, PROJETOS FUNCIONAIS E BÁSICOS PARA 
MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE FLUIDEZ E DE SEGURANÇA 
VIÁRIA NO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA

DATA DE ABERTURA: 18.03.2020 ÀS 09:30 HORAS

O edital está disponível  no Balcão da Divisão de Licitações, 
Compras e Almoxarifado, à Avenida Antônio Pires Pimentel, 
nº 2.015, Centro, em dias úteis das 09h00 às 16h00 e no site 
http:\\braganca.sp.gov.br (Portal do Cidadão).

Bragança Paulista,  02  de Março de 2020



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 4Ano VIII | Edição nº 776 |  Terça-feira, 03 de março de 2020

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

MARCEL BENEDITO DE GODOI

Chefe da  Divisão de Licitação Compras e Almoxarifado
.............................................................................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 006/2020

OBJETO:CHAMAMENTO PÚBLICO DE PROCEDIMENTO DE 
INTERESSE - PMI REFERENTE AO DESENVOLVIMENTO DE 
ESTUDOS DE ESTRUTURAÇÃO DE PROJETO DE PARCERIA 
PÚBLICO PRIVADA - PPP PARA CONSTRUÇÃO, OPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO, GESTÃO E EXPLORAÇÃO DE UM COMPLEXO 
TURÍSTICO, NO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA

DATA: Em até 15 (quinze) dias corridos da publicação do edital

Edital completo deverá ser retirado no balcão do setor de 
licitações da Prefeitura Municipal de Bragança Paulista, à 
Avenida Antônio Pires Pimentel, nº 2.015, Centro, em dias úteis 
das 09h00 às 16h00 devendo o interessado trazer sua mídia 
específica para cópia (cd/dvd, pendrive, etc.) ou ainda no site 
www.braganca.sp.gov.br (Portal do Cidadão).

Bragança Paulista 02 de Março de 2020

MARCEL BENEDITO DE GODOI

Chefe da Divisão de Licitação, Compras e Almoxarifado
.............................................................................................................................................

CONSANA - Consórcio de Saneamento Nossa Água

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDI-
NÁRIA

O Presidente do Consórcio de Saneamento Nossa Água – 
CONSANA, Dr. Jesus Adib Abi Chedid, CONVOCA a todos os 
entes consorciados para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA a 
ser realizada em 13 de março de 2020, em primeira chamada às 
17h00, na sede do Consórcio à Avenida Antônio Pires Pimentel, 
2015, Centro, na cidade de Bragança Paulista/SP, com a 
seguinte Ordem do Dia:

I. Abertura;

II. Aprovação da retirada do Município de Pinhalzinho;

III. Aprovação das contas do Exercício de 2019;

IV. Outros assuntos.

A Assembleia Geral será constituída pelos Chefes do 
Poder Executivo dos entes consorciados, podendo este ser 
representado pelo Vice-Prefeito, mediante apresentação de 
documento autorizador.

Bragança Paulista, 02 de março de 2020.

Dr. Jesus Adib Abi Chedid

Presidente do CONSANA
.............................................................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 5Ano VIII | Edição nº 776 |  Terça-feira, 03 de março de 2020

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

PODER LEGISLATIVO DE BRAGANÇA PAULISTA

1 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 
EDITAL Nº 04/2020 DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO 

 
A Câmara Municipal da Estância de Bragança Paulista e a Fundação para o Vestibular da 
Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o Concurso Público para provimento dos cargos de Assistente de 
Gestão e Políticas Públicas – Gestão Administrativa e de Assistente de Gestão e Políticas Públicas – 
Secretária, de acordo com o que consta no Edital nº 01/2019 de Abertura de Inscrições, publicado no 
Diário Oficial do Estado e no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bragança Paulista, em 
12.11.2019, DIVULGA o gabarito das provas objetivas aplicadas em 01.03.2020. 
 
O gabarito também estará disponível para consulta do candidato, acessando a Área do Candidato no 
site www.vunesp.com.br, no link Provas e Gabaritos. 
 

1. Dos Recursos: 
1.1. Contra o gabarito o candidato poderá protocolar recurso no período das 8 horas de 04 de 

março às 23h59 de 05 de março de 2020, pelo site www.vunesp.com.br, na “Área do 
Candidato - RECURSOS”, seguindo as instruções ali contidas.  

1.2. O recurso contra o gabarito da prova objetiva, deverá ser elaborado de forma individualizada, 
ou seja, 01 (um) recurso para cada questão e a decisão será tomada mediante parecer 
técnico da Banca Examinadora. 
 
 

2. Dos Gabaritos: 
 

ASSISTENTE DE GESTÃO E POLÍTICAS PÚBLICAS – GESTÃO ADMINISTRATIVA 
 

1 - C 2 - D 3 - E 4 - B 5 - D 6 - B 7 - A 8 - A 9 - C 10 - E 

11 - C 12 - C 13 - E 14 - B 15 - A 16 - C 17 - A 18 - B 19 - E 20 - D 

21 - B 22 - E 23 - A 24 - D 25 - B 26 - A 27 - C 28 - D 29 - E 30 - B 

31 - E 32 - A 33 - D 34 - B 35 - C 36 - A 37 - C 38 - D 39 - B 40 - D 

41 - E 42 - B 43 - E 44 - A 45 - C 46 - A 47 - C 48 - D 49 - A 50 - E 
 

ASSISTENTE DE GESTÃO E POLÍTICAS PÚBLICAS – SECRETÁRIA 
 
 

1 - B 2 - A 3 - E 4 - C 5 - D 6 - D 7 - A 8 - B 9 - E 10 - B 

11 - E 12 - C 13 - A 14 - D 15 - B 16 - B 17 - E 18 - C 19 - A 20 - D 

21 - E 22 - D 23 - B 24 - C 25 - A 26 - E 27 - B 28 - D 29 - A 30 - C 

31 - C 32 - A 33 - E 34 - B 35 - D 36 - C 37 - D 38 - B 39 - A 40 - E 

41 - E 42 - C 43 - B 44 - B 45 - C 46 - D 47 - D 48 - C 49 - A 50 - A 
 
 

 
Bragança Paulista, 03 de março de 2020. 

 
 

ELIZABETH APARECIDA CARNEIRO DE CAMPOS SILVA ABI CHEDID 
Presidente da Câmara 

 
 




	PODER EXECUTIVO DE BRAGANÇA PAULISTA
	Comunicação Administrativa
	Licitação, Compras e Almoxarifado
	CONSANA - Consórcio de Saneamento Nossa Água
	PODER LEGISLATIVO DE BRAGANÇA PAULISTA

		2020-03-03T12:01:00-0300
	Publicação Oficial do Município




